2

[image: image1.jpg]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » февраля 2018 г.                                                                              № 89
г. Ливны
О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 1 августа 2011 года № 217 «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Ливенского района, реализующих программы дошкольного образования»
На основании постановления Правительства Орловской области от 12 августа 2011 года № 267 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных образовательных организаций и государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, Орловской области», в целях обеспечения социальной поддержки и материального стимулирования работников муниципальных образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, а также приведения нормативной базы Орловской области в актуальное состояние, администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 1 августа 2011 года № 217 «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Ливенского района, реализующих программы дошкольного образования» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 23 января 2013 года № 15, от 26 апреля 2013 года № 151, от 03 октября 2013 года № 364, от 18 марта 2014 года № 93, от 26 марта 2014 года № 119, от 17 сентября 2014 года № 345, от 01 июля 2016 года № 308, от 15 марта 2017 года № 99) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к постановлению:

1) абзац третий пункта 7 изложить в следующей редакции:
«4368 рублей – для руководителей образовательных организаций, руководителей структурных подразделений, специалистов, рабочих и служащих образовательных организаций.».
2) абзац четвертый пункта 7 исключить.
1.2. В приложении 2 к положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Ливенского района, реализующих программы дошкольного образования:

1) в таблице 2 строку 10 изложить в следующей редакции:

«

	Медицинская сестра
	1,55

	1,50
	1,36
	1,24

»

2. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.

Глава района

Ю.Н. Ревин